NEWS RELEASE

各位

『天竜浜名湖鉄道』×『遠州菓子処むらせや』コラボレーション

『天浜線 転車台ようかん』発売について

 天竜浜名湖鉄道株式会社（本社：浜松市天竜区二俣町、社長：植田基靖）では、『天浜線

転車台ようかん』を発売いたします。

このようかんは、創業明治三十年、四季折々の和菓子・洋菓子を取り揃える老舗和菓子

屋である遠州菓子処 株式会社むらせや（浜松市天竜区二俣町、社長：村瀬 均）とのコ

ラボレーション商品です。

商品には、弊社が所有する 3車種を内装パッケージにデザインして、3種類の味のようか

んをそれぞれに収納、外装パッケージには、天竜二俣駅で現在も使用中の国登録有形文化

財である『扇形車庫』と『転車台』をデザインしてレトロ調に作成し、さらに『転車台』

のイラストがデザインされたオリジナル記念硬券（硬いきっぷ）が付いてきます。

全国から訪れる観光客の皆様に、旅の記念として喜んでいただけるお土産商品となって

おります。

概要は下記の通りとなりますので、ご案内方、お取り計らいくださいますよう宜しくお

願い申し上げます。

【商品概要】

   ・小豆味：ＴＨ2100 型デザインパッケージ 2 本

   ・お茶味：ＴＨ9200 型デザインパッケージ 1 本

   ・うめ味：ＴＨ3500 型デザインパッケージ 1 本  合計 4本セット

 ※上記 4本を国登録有形文化財の『扇形車庫』『転車台』をデザインした箱に収納し、

『転車台』のイラストがデザインされた、オリジナル記念硬券をつけて販売

【価格】

1,000 円【税込】 （ようかん 4本、オリジナル記念硬券付き）

平 成 2 8 年 9 月 1 4 日

浜松市天竜区二俣町阿蔵 114-2

天 竜 浜 名 湖 鉄 道 株 式 会 社

浜松市天竜区二俣町二俣 340-1

遠州菓子処 株式会社むらせや

【発売開始日】

平成 28 年 9 月 17 日（土）より発売開始

【販売場所】

天竜浜名湖鉄道 天竜二俣駅構内売店にて販売

※平成 29年 1月 15 日（大河ドラマ館 OPEN）以降は、天竜浜名湖鉄道 気賀駅でも販売を

予定しております。

【商品画像】

※左から

小豆味：ＴＨ2100 型、お茶味：ＴＨ9200 型、うめ味：ＴＨ3500 型、小豆味：ＴＨ2100 型

※手前 オリジナル記念硬券（乗車及び駅への入場不可）

【この件に関するお問合わせ先】

天竜浜名湖鉄道株式会社 営業課

℡053-925-2276(9:00～17:00)

遠州菓子処 株式会社むらせや

℡053-925-2348(8:00～19:00)